De sacramento

tionis q̄ doctores inuenta t̄ approbata sit sustinēda nec opus fuit repetere cōfessioes talibus factis q̄ in nullo p̄tra determinationē ecclie venerunt s̄dicti. nec causa inducēdi errore p̄ illā formā s̄t tanq̄ pie seruatā eadē vī sunt. Albertius sc̄dū q̄ tres sūt sp̄s pn̄e. q̄dā est solēns. q̄dā p̄ publica. q̄dā p̄uata seu secreta. Solēns pn̄ia est q̄ iponit ab ep̄o in capite leuius. p̄ crimine publico et manifesto sicut p̄ homicidio. incendio et sacrilegio r̄. Et talis nō p̄t reiterari ne vitescat: nec imponit de rico nūl d̄posito. Et agēs talē penitētiā de cetero non p̄t penoueri ad sacros ordines. Forma autē iponendi. eis p̄t. l. dist. in capite. vbi d̄ q̄ ōs penitētiās q̄ talē pn̄ia in publica suscipiunt p̄sentē se ep̄iscopo in capite q̄ dragēsimē aī foreg ecclēnudis pedibus vulnibus in terrā venitissimē. Ibi debet adesse decanus archip̄b̄teri: parrochianū et presbyteri penitentium qui debent intungere talibus penitētiās. Post hoc eos in ecclā introducāt. t̄ cū oī ciero se p̄tē psalmos penitētiāles ipsiā i terā p̄stratiō cū lachrymis p̄eop̄ ab solutiō decātent. postea surges ab ōfone manus eis iponat a quā b̄fidi cītā sup̄ eos asp̄gat cinerē t̄ p̄us immittat. Deinde cīlico capita eorū cooptat. Post hoc p̄ mīstros ecclie deccīla eos expellat cū rīsoriō. In sudore vultus tui. Iste tū modus n̄ serual ap̄d nos s̄t trāslatus ē i cēnā dīt et ibi expedit. Sc̄dū tū fīm vīl helmī q̄ ingressus ecclie q̄ inūlīgk soñēnt penitētiābus p̄det ex arbitrio sc̄doti. tūp̄stīg introducāt tales

in ecclāz q̄ ep̄m feria q̄nta magna sōlū intrabut ecclā vīs ad octauas p̄scbe. t̄ postea exhibūt p̄tū ānū: v̄dūcīt glo. l. vi. In capite. Eterunt extra ecclā vīs ad eadē feria seqn̄tio ānī. nec cōicabunt atq̄ vīs ad montē. Q̄nq̄ tū minūs fīm arbitriū c̄p̄. xii. q. ii. de vīro. xxiiij. q. ii. ad monere. xxvij. q. vi. Si quis de corpore et de penitētiā distinctionē v̄. Si qui vero. Si tamen penitētiā p̄tē secundo vel tertio anno redi t̄ ingressus ecclie ut p̄t. xii. q. ii. de vīro. Penitētiā publica ē q̄ sit i p̄ublīco nō tū cum p̄dicta soñēntate ut cū inūlīgk atq̄ p̄gīratiō q̄ modū cū baculo cubitali t̄ cū sc̄pulari t̄ cū bulusmodi. Et hanc p̄tē impōnere q̄libet suo parrochiano. Et sic publice sōlū vt publicū peccatiū p̄ublīcam habeat medicinā. Sicut si q̄s in fornicatiōē ell̄ dep̄benitus publi ce. vñ q̄ talis est magna p̄fūlde dignus ppter atq̄ sc̄dātū. Et vt sit alijs in terrorē t̄ i exēplū penitētiā et nō desperāt publice agat pn̄ia. nō op̄s aut p̄ q̄libz māfello p̄tō mēt̄ festā agere pn̄iam. fīm Albertus sōlū q̄ sc̄dālizauit atlos. Et hoc est cōtra multos q̄ intungunt suis parrochianis publicam pn̄iam ante fo res ecclie vel in circuitu cīmīteriū ambulare aī p̄cessiōnem in die festi uo. vel iacere ad faciē līra ostiū ecclie sīc. p̄teut p̄tō sīc p̄ vīa potaōe vīl p̄ alio p̄tō q̄d tū nō sc̄dālizauit totā ecclā. Et isti p̄cludit vīl penitētiā seu cōfīcētiā alijs similiū p̄tō inuolatis: ne similiter cōfundantur. Penitētiā aīt p̄uata seu secreta est quaz quis imponit pro peccato

occulto. Ultius ordinare pcedam circa huiusmodi penitentias tam publicas quam privatas tria considerari oportet circa istud sacramentum. Ista bate in penitentia tres partes scilicet contritionem confessionem et satisfactionem.

De contritione quae est prima pars penitentie.

Contrito est dolor propter voluntarie et sumptus cuius pposito contritione et satisfactione. Et ea quae scilicet dolor est duplex unus est voluntatis quod non est aliud nisi peccati displicentia et iste est de necessitate et essentia contritionis. Alius est dolor sensibilis quod apparet in lachrymis et suspitione. Et iste non est de essentia contritionis sed perfectio quod est in nostra pogestate eam habere quoniam volumus potest aut fieri tanta contrito quod non solum culpa sed etiam tota pena dimittatur. Potest enim tamen incendi caritas in contrito et tantus esse dolor sensibilis quod contrito idem pcedere merebitur solutionem ab omnibus penas. Scilicet tamen est quod alio poterat satia insidere tunc esse contritionem quod non quondam displicentia per peccatum. vel quod non ppositum dolendum de eis et tales pauperes decipiuntur. hoc enim non est contrito sed attritio. Sed quoniam non habet pfectam displicentiam et hoc non solum dolendi ppositum sed etiam rex cordis dolor p ipsa. tunc hoc contritionem finit. Ioh. in. iii. vi. xvii. q. vi. ar. iij. Debet autem peccator de omni peccato mortaliter dolere et contritione habere et de quilibet specialiter. De oblatione tamen sufficit contri-

tio generalis cui conatur ad recordandum et ad dolendum. Et ut volere de oblitio peccatorum quod ex negligencia sua processit. Non intellige quod de necessario voluntarie doloris speciale de quilibet peccato mortaliter taliter videlicet doloris quod est gratia informatus. sed licet quod ut hoc bene dicatur principium confessio cuius recognoscitur peccata et dolent. Et bene facret peccator qui per maiorem peccatum plus doleret quam magis per hoc deum offendit et maiorem penitentiam pmeruit. Nec vero contrito saltet in habitu cessare in peccato etiam post confessionem sed semper manere. ut dicitur ibidem. in. iii. vi. xviij.

De confessione nunc sequitur.

Confessio autem finit. Autem sic diffiniri est per quam moribus latenter venientem aperitur. Ut finit. Ioh. xix. Confessio est legis causa coram deo et sacerdote per quod declaratio. Tamen autem habentes annos discretio ad eam facienda semel in anno ut prius de peccatis recompensetur. Quod utrumque quod si se confiteretur confiteretur damnificari. Ut sit fallueat et beneficii dicere sufficiat soli deo profiteri. Non dicitur canendum de peccatis. Taciturnitas. Unde est taciturnitas. confessio non est speranda ventia etiam minus probat hoc ex exemplo Christi quod Lazarus suscepit. sed discipulis tradidit absoluendum. Ioh. xix. Et xix. q. iii. tunc vera Christi leprosorum ad sacerdos testimonia quoniam in via eiudo fuerunt multitudines ut de Luk. xviii. p. quod significat quod peccato in via eiudo ad confessionem ratione punitio quoniam hoc sequitur veniam et remissionem peccatorum in tenet vestre et co-

De sacramento

fiueri sacerdoti. si diceres quod petrus
de te ad confessionem vel sacerdotem ex
qua remissio sunt ei petra per contritionem.
Rituum enim hostiis, i summa de pe. et re.
ca. Tu dico quod petrus duplicitate vinculo
ad sacerdotem abstringit ut uno quod ligat
ad deum, et illud in primitore dimittat.
Alio quod ligat ad ecclesiam et hoc per confe
ssionem et satisfactionem dimittit et per
absolutionem sacerdotis relaxat. Ad
hoc facit de sen. exco. a nobis. c. i. b
pe. dt. i. multiplex. et c. quae penitentia in
fili. et dt. v. Consideret. Et si ergo petrus dimi
ttat quod ad reatum per contritionem. ma
net tamen obligatio ad penam ipsam per sa
cerdotem institutam. Et probat archi
dt. pe. dt. iii. Producio. Quod sicut
omnes creature omnes et confitentes de se
crua suos trahentes et naturale hominem
eo modo quod possunt ut dicit glo. super illo
christi. Confessio et magnificientia opus
clius est. Ita hodie obidere defecrussu
os voluntarios et profiteri ab eo vocali
in quo subdatur. Et etiam deus confiteri boi
eo quod habet omnium humiliatum est per
patrem nostrum delendis. quod habet unitum
humanitatem obligat nos quod humiliare
mus habemus enim locum non soli boi:
si etiam deo. et non soli deo. si etiam ho
qui sit in confessione vocali. Praeterea
cum bole peccamus coram deo et hole
debeamus profiteri non soli coram deo sic
cum in veteri testamento fuit: si boi lo
co deo constituto. Nec propter hoc quod in
contritione boi dimittit reatum culpe
superflua esset confessio vocalis quam fuit.
Hugonis cardinalis ad hoc necessaria
est ad beatitudinem et iustitiam exercitanda
Ita enim hoc ecclesie satisfaciat quod lesta
est ex petro. Et alio etiam fuit. Io. an. p
propter fidem quam petrus habet credens aucto

ritate clauis in ecclesia hinc valet propter
obedientiam quam exhibet minister ecclesie
vel deo. b. pe. dt. i. multiplex. et c. non
nulli. Quoniam ergo in scripturis scitis quod
sola contritione sufficit ad remissionem
petri ita diligas in necessitate et quod profes
sio non potest haberi. Nam tunc non est preceptum
extra illud. Consideremus alterutrum et c.
Quod necessitas legem non habet. Nam tunc vo
luntas per se creditur sufficiens est tunc
soli deo profiteri in corde. Si tamen est
aliquid laycus bonum est sibi profiteri per
propter hoc vi postea ecclesia informaret
quibus remedijus per alia sua est subven
tus. Doctor in subtiliis dicit. ex quo
accusatio in confessione non sit ad aliud
nullum ut confiteatur sinna. Laycus non habet
auctoritatem semper ad isto fato: sed
curitur quod nullum preceptum est ad accusan
dum se coram layco. Contineatur autem et melius
est hoc demittere si petrus possit aliquem
le secundum coram se habere recogitando
eadem. et sic eum puniri. Etiam igitur in
cibus layclis sit utilis talis confessio
coram layco in necessitate non tam virile
discerens quod sciat ad quod instituta est co
fessio. Id inquit est quod dicte Iohannes andrea
in ea. Si iesus de pe. et re. li. vi. in xl.
glo. quod layco in necessitate possum
musa profiteri tamen non potest absoluere
quod non habet claves. de pe. dt. i. Quae pe
nitentia. Et notat dominus officio cura pasto
ralis ubi hugo dicit quod 15 in necessi
tate audit non tamen ad hoc ut sit ha
bitus solutio. sed quod ad signa penitentie decla
randa. Sed raymundus contradicit. Et
dicit archi. xxv. dt. audire. dicit quod
dixisse quod nullus est in necessitate et
neque profiteri rusticorum villayco profitero
abiente male pericula mortalia. Et videt
et quod illud Iacob. Consideremus alterutrum